Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: terça-feira, 12 de abril de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2823Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 771/2022
Dispõe sobre a designação da Juíza de Direito Anna Karolina Cordeiro de Araujo Carvalhal.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
CONSIDERANDO que a magistrada Anna Karolina Cordeiro de Araujo Carvalhal foi promovida para o cargo de Juíza de

Direito Titular do 5º Núcleo Regional de Custódia e de Inquérito, com sede em Sobral, cuja instalação está prevista para maio
de 2022;

RESOLVE designar a Juíza de Direito Anna Karolina Cordeiro de Araujo Carvalhal para, sem prejuízo de suas funções,
responder pela Vara Única da Comarca de Ubajara, durante vacância, até a instalação da Unidade da qual é Titular.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 12 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 773/2022
Dispõe sobre designação do Juiz de Direito Fernando Antônio Medina de Lucena.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições legais;
RESOLVE designar o Juiz de Direito Fernando Antônio Medina de Lucena, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 5ª Zona Judiciária,

para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara Cível da Comarca de Eusébio, durante vacância.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 12 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 774/2022
Dispõe sobre a designação da Juíza de Direito Julianne Bezerra Barros Santos.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
RESOLVE designar a Juíza de Direito Julianne Bezerra Barros Santos, Titular da Vara Única de Pindoretama, para, sem

prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara Cível da Comarca de Eusébio, durante as férias do magistrado Fernando
Antônio Medina de Lucena, no período de 12/04 a 24/04/22.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 12 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 775/2022
Dispõe revogação da Portaria n° 183/2022 e designação do Juiz Substituto Arthur Moura Costa.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE revogar a Portaria n° 183/2022 e designar o Juiz Substituto Arthur Moura Costa, Titular da Vara Única da Comarca

de Pedra Branca, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara da Comarca de Mombaça, durante licença
maternidade da magistrada Carolina Vilela Chaves Marcolino, até 17/05/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 12 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 776/2022
Dispõe sobre revogação parcial da Portaria n° 621/2022 e designação do Juiz Substituto Thiago Marinho dos Santos.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE revogar a Portaria n° 621/2022, na parte que designou o Juiz de Direito Adriano Ribeiro Furtado Barbosa, para,
sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara Cível da Comarca de Quixadá, e designar o Juiz Substituto Thiago
Marinho dos Santos, Titular da 2ª Vara da Comarca de Solonópole, para responder pela referida Unidade, durante as férias da
magistrada Giselli Lima de Sousa, no período de 25/04 a 14/05/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 12 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará